

Dr. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY

Ranchi, Jharkhand.

OFFICE OF THE CONTROLLER OF EXAMINATIONS

Memo No.: DSPMU/Ex/118/22 Date: 23/08/2022

EXAMINATION NOTICE [Ph. D. (P) Students]

It is hereby notified to all the students who have **registered** [Academic session: 2019–2020 and 2020–2021] themselves for pursuing Ph. D. from various Departments of the University and have successfully completed their Ph. D. Course work should submit the Ph. D. course work Examination Fees and submit the Ph. D. Examination Form duly approved by the respective Head of the Departments by following the steps given below:

Step-1: Visit the University website www.dspmuranchi.ac.in and login with your credentials.

Step-2: Online pay the Examination Fees, generate the payment challan and save a copy of the fee challan.

Step-3: Failure of payment for the examination fees after the scheduled date will not be entertained.

Step-4: After submitting the examination fees the student must download the Examination form by using the link: http://www.dspmuranchi.ac.in/Download.aspx.

Step-5: The downloaded form must be complete in all respect, duly attested and should be submitted to University **Ph. D. Coordinator** – **Dr. Rejeev Ranjan**, **Department of Chemistry**.

All the students must strictly adhere to the schedule mentioned below:

Course	Amount of	Dates for submission	Dates for submission of
	Examination Fees	of Examination Fees	Examination Fees with Fine
			@ Rs. 500 per candidate
Ph. D.	Rs. 1700/-	25.08.2022 to 01.09.2022	02.09.2022 to 05.09.2022

By the order of the Vice-Chancellor.

(Ashish Gupta)
Controller of Examination,
DSPMU, Ranchi.

Address: Morabadi, P.O.: - Ranchi University, Ranchi-834008.

Email: coedspmuranchi@gmail.com, vcdspmu@gmail.com, <a href="mailto:vcdspmu@g

Website: www.dspmuranchi.ac.in



Dr. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY

Ranchi, Jharkhand.

OFFICE OF THE CONTROLLER OF EXAMINATIONS

Memo No.: DSPMU/Ex/118/22 Date: 23/08/2022

परीक्षा सूचना [पीएच. डी. (पी) छात्र]

एतद्द्वारा उन सभी छात्रों को सूचित किया जाता है, जिन्होंने [शैक्षणिक सत्र: 2019–2020 और 2020–2021] मैं खुद को विश्वविद्यालय के विभिन्न विभागों से पीएचडी करने के लिए पंजीकृत किया है और सफलतापूर्वक अपना पीएचडी पाठ्यक्रम कार्य पूरा कर लिया है। पीएच.डी. पाठ्यक्रम कार्य परीक्षा शुल्क और नीचे दिए गए चरणों का पालन करके संबंधित विभागों के प्रमुख द्वारा विधिवत अनुमोदित पीएच.डी. परीक्षा फॉर्म जमा करें:

चरण-1: विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.dspmuranchi.ac.in पर जाएं और अपनी साख के साथ लॉगिन करें।

चरण-2: ऑनलाइन परीक्षा शुल्क का भुगतान करें, भुगतान चालान उत्पन्न करें और शुल्क चालान की एक प्रति सहेजें।

चरण-3: निर्धारित तिथि के बाद परीक्षा शुल्क के भुगतान में विफलता पर विचार नहीं किया जाएगा।

चरण-4: परीक्षा शुल्क जमा करने के बाद छात्र को लिंक का उपयोग करके परीक्षा फॉर्म डाउनलोड करना होगा: http://www.dspmuranchi.ac.in/Download.aspx।

चरण -5: डाउनलोड किया गया फॉर्म सभी प्रकार से पूर्ण होना चाहिए, विधिवत प्रमाणित होना चाहिए और विश्वविद्यालय पीएचडी समन्वयक - डॉ राजीव रंजन, रसायन विज्ञान विभाग को जमा किया जाना चाहिए। सभी छात्रों को नीचे दी गई अनुसूची का कड़ाई से पालन करना चाहिए:

Course	Amount of	Dates for submission	Dates for submission of
	Examination Fees	of Examination Fees	Examination Fees with Fine @ Rs.
			500 per candidate
Ph. D.	Rs. 1700/-	25.08.2022 to 01.09.2022	02.09.2022 to 05.09.2022

कुलपति के आदेश से।

(आशीष गुप्ता) परीक्षा नियंत्रक, डीएसपीएमयू, रांची।

Address: Morabadi, P.O.: - Ranchi University, Ranchi-834008.

Email: coedspmuranchi@gmail.com, registrardspmuranchi@gmail.com, vcdspmu@gmail.com

Website: www.dspmuranchi.ac.in